
 

Projekt „Zvýšení individuálních a týmových kompetencí.“ je financován z prost�edk� Evropského sociálního fondu 
prost�ednictvím Opera�ního programu Lidské zdroje a zam�stnanost a státního rozpo�tu �R. 
            1 z 11 

 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE PRO VÝB�R DODAVATELE VZD�LÁVACÍCH 

KURZ� SPOLE�NOSTI BOCHEMIE a.s. 

 

1 NÁZEV ZAKÁZKY 
 
Zvýšení individuálních a týmových kompetencí - Autonomní týmy 

2 ZADAVATEL 
 

Obchodní firma/název BOCHEMIE 

Právní forma Akciová spole�nost 

Osoba oprávn�ná jednat jménem zadavatele 
Ing. Miloslav Vodi�ka 

Ing. Martin Procházka 

I� 27654087 

DI� CZ 27654087 

Sídlo Lidická 326, 735 81 Bohumín 

Kontaktní osoba Mgr. Martin Kraus 

E-mail martin.kraus@bochemie.cz 

Telefon 596091226 

 
 

3 ZAKÁZKA 
 
3.1 Druh zakázky 
�

Nákup služeb – autonomní týmy- managerské vzd�lávání 
�

3.2 Vymezení p�edm�tu zakázky 
 
P�edm�tem zakázky je realizace níže uvedených vzd�lávacích aktivit v rámci projektu Zvýšení 
individuálních a týmových kompetencí  (registra�ní �íslo CZ.1.04/1.1.02/35.00464). 
 
Vzd�lávací aktivity budou vytvo�eny na míru spole�nosti. Sou�ástí dodávky vzd�lávacích aktivit bude 
poskytnutí studijních materiál� vztahujících se k uvedeným kurz�m všem ú�astník�m kurz�. Kurzy 
budou probíhat ve školící místnosti zadavatele v Lidická 326, Bohumín a v prostorách poskytovatele 
školení, bude-li to pro výuku nezbytné. Školící místnost je vybavena technickým za�ízením. 



 

Projekt „Zvýšení individuálních a týmových kompetencí.“ je financován z prost�edk� Evropského sociálního fondu 
prost�ednictvím Opera�ního programu Lidské zdroje a zam�stnanost a státního rozpo�tu �R. 
            2 z 11 

Dodavatel zajistí na všech kurzech, školících materiálech a jím poskytovaných dokumentech 
(prezen�ní listiny, zprávy z kurz�, atd.) dodržení pravidel pro publicitu v souladu s požadavky na 
publicitu Opera�ního programu Lidské zdroje a zam�stnanost. Zajistí studijní materiály pro všechny 
studenty a p�edá je zadavateli také v elektronické podob�. 
 
Dodavatel zajistí prezen�ní listinu z každého jím organizovaného kurzu, která bude podepsána všemi 
ú�astníky a lektorem. Originál prezen�ních listin p�edá zadavateli.  
 
Dodavatel zajistí poskytnutí zp�tné vazby. Z každého kurzu zpracuje lektor zprávu s vyhodnocením 
kurzu. Po ukon�ení vzd�lávacích aktivit zpracuje dodavatel souhrnnou zprávu s vyhodnocením 
vzd�lávacích aktivit a doporu�eními na další rozvoj zam�stnanc�. 
 
3.3 Popis a rozsah vzd�lávacích kurz� 
�

O�ekávaný výsledek vzd�lávacích aktivit 
U ú�astníka dojde k uv�dom�ní vlastního potenciálu  
P�ímá vazba mezi výkonem a odm�nou posílení vztahu k produktivit� 
V�tší možnost ovlivnit svou práci spolurozhodování o procesech �ízení 
Odborný r�st a zlepšování vlastních výsledk�, motivace ke zm�n� 
Vyšší kompetence a odpov�dnost, koncentrace na inovativnost  
Motivace k u�ení se, lepší zpracovávání informací, znalostí a dovedností  
V�tší spokojenost v práci, uznání týmu 
�

 KURZ 1- autonomní týmy 

ZAJIŠT�NÍ A FORMA KURZ�: 
Kurzy budou realizovány moderní a efektivní formou spo�ívající v interaktivit�, praktickým tréninkem, používání 
zp�tných vazeb (komunikace mezi ú�astníky týmu a lektorem, kou�em), �ešení úkol� v týmech, nácvik 
modelových situací, videotréninky, audiotréninky, trénink dovedností, vedení týmu, kou�ing, u�ení "on the job". 
Nápl� seminá�e: Týmová práce (Stimula�ní týmy): týmy jako další krok k r�stu firmy, jednotlivé fáze vývoje týmu, 
zm��ení parametr� firmy, konkrétní kroky 
VÝSTUPY: 
plánovány jsou celkem: 4 kurzy po 2 dnech 
1 kurz jsou ur�eny pro cílovou skupinu (management +  mistry + interní kou�i), (1 sk/25 lidí), proškoleno 25 lidí 
3 kurzy jsou pro vytvo�ené týmy (3 týmy/25 lidí/sk.), proškoleno 75 lidí 
Celkem proškoleno 100 absolvent� kurz� 
Pr�b�žná hodnocení vzd�lávací aktivity ze strany ú�astník� (kvalita výuky, lektora), p�ínos pro zam�stnance a 
pro spole�nost 
  TRÉNINK 

ZAJIŠT�NÍ A FORMA KURZ�: 
V této aktivit� je za�azen trénink dovedností získaných na seminá�i  
Celkem prob�hne: 5 kurz� po 2 dnech 
Kurzy jsou ur�eny pro cílovou skupinu  
1 kurz� se ú�astní 20 lidí 
Nápl� tréninku: formulování úkol�, požadavk�, odm��ovací systém, komunikace, energetizace, systémy 
VÝSTUPY: 
Tréninkem bude proškoleno celkem 100 absolvent� kurz� 
 
Pr�b�žný kou�ing  2010 



 

Projekt „Zvýšení individuálních a týmových kompetencí.“ je financován z prost�edk� Evropského sociálního fondu 
prost�ednictvím Opera�ního programu Lidské zdroje a zam�stnanost a státního rozpo�tu �R. 
            3 z 11 

ZAJIŠT�NÍ A FORMA KURZ�: 
Celkem prob�hnou: 2 bloky    a) (1 x týdn� 60 min.) 
                                                    b) (1 x m�sí�n� 120 min.) 
Výstupem je výuka motiva�ních metod a princip�, které se ú�astníci kurz� u�í aplikovat v provozních 
podmínkách. Ú�astník kurzu je schopen p�ijímat závažná rozhodnutí a je p�ipraven nést za rozhodnutí 
odpov�dnost. Zárove� si uv�domuje nutnost spolupracovat a koordinovat svou práci ostatními �leny týmu. 
Rozpozná mezní a kritické okamžiky týmového �ízení projektu a umí reagovat na zm�nu.  
Po�et tým�: 3 
Kurzy jsou ur�eny pro cílovou skupinu  
Celkem proškolených osob: 30 

KURZ II – autonomní týmy 
 
ZAJIŠT�NÍ A FORMA KURZ�: 
Vzd�lávání bude realizováno formou vzd. Aktivit firemních kurz�. Kurzy budou realizovány dle aktualizovaného 
harmonogramu, moderní a efektivní formou spo�ívající v: interaktivit�, praktickým tréninkem, používání 
zp�tných vazeb (komunikace mezi ú�astníky týmu a lektorem, kou�em), �ešení úkol� v týmech, nácvik 
modelových situací, videotréninky, audiotréninky, trénink dovedností, vedení týmu, kou�ing, u�ení "on the 
job"Nápl� seminá�e - Týmová práce (P�echod na stimulované týmy �ízení a zm�ny): zm�na je nutnost, �ízení 
zm�n, systém na posouzení pokroku a zlepšení, zm��ení parametr�, konkrétní kroky a plán. 
VÝSTUPY: 
plánovány jsou celkem: 4 kurzy po 2 dnech 
1 kurz jsou ur�eny pro cílovou skupinu (management + mistry + interní kou�i), (1 sk/25 lidí), proškoleno 25 lidí 
3 kurzy jsou pro vytvo�ené týmy (3 týmy/25 lidí/sk.), proškoleno 75 lidí 
Celkem proškoleno 100 absolvent� kurz� 

Pr�b�žný kou�ing  2011 
 
ZAJIŠT�NÍ A FORMA KURZ�: 
V této aktivit� je za�azen kou�ink  
Celkem prob�hnou: 2 bloky    a) (1 x týdn� 60 min.) 
                                                    b) (1 x m�sí�n� 120 min.) 
Navazující a rozvíjejíc aktivita pr�b�žný kau�ink 2010 
Po�et tým�: 3 
Kurzy jsou ur�eny pro cílovou skupinu  
Celkem proškolených osob: 30 

KURZ III – autonomní týmy 
 
ZAJIŠT�NÍ A FORMA KURZ�: 
Nápl� seminá�e: Týmy jako vnitrofiremní podnikatelské subjekty, energetizace lidí v motiva�ních týmech, 
jednotlivé fáze motiva�ního týmu, zm��ení parametr� firmy, konkrétní kroky. 
VÝSTUPY: 
plánovány jsou celkem: 4 kurzy po 2 dnech 
1 kurz jsou ur�eny pro cílovou skupinu (management + mistry + interní kou�i), (1 sk/25 lidí), proškoleno 25 lidí 
3 kurzy jsou pro týmy (3 týmy/25 lidí/sk.), proškoleno 75 lidí, m��í se nová úrove� 
Celkem proškoleno 100 absolvent� kurz� 
Kurz IV - Autonomní týmy  . - Seminá� m��ení M 
 
ZAJIŠT�NÍ A FORMA KURZ�: 
Nápl� seminá�e - posouzení výsledk� týmu a firmy, �ízení zlepšení a r�st výkonnosti, sebeenergetizace �len� 
týmu, m��ení parametr�, konkrétní kroky a plán. 
VÝSTUPY: 
Plánovány jsou celkem: 4 kurzy po 2 dnech 
1 kurz jsou ur�eny pro cílovou skupinu (management + mistry + interní kau�i), (1 sk/25 lidí), proškoleno 25 lidí 
3 kurzy jsou pro týmy (3 týmy/25 lidí/sk.), proškoleno 75 lidí, m��í se nová úrove� 
Celkem proškoleno 100 absolvent� kurz� 

 
 
 



 

Projekt „Zvýšení individuálních a týmových kompetencí.“ je financován z prost�edk� Evropského sociálního fondu 
prost�ednictvím Opera�ního programu Lidské zdroje a zam�stnanost a státního rozpo�tu �R. 
            4 z 11 

4 VYMEZENÍ ÚLOHY ZADAVATELE P�I REALIZACI ZAKÁZKY 
 

� Zadavatel bezodkladn� uzav�e písemnou smlouvu s vybraným uchaze�em, a to v souladu se 
zadáním a nabídkou. Vybraný uchaze� je povinen poskytnout sou�innost p�i uzavírání 
smlouvy, tak aby tato smlouva byla uzav�ena do 15 dn� ode dne doru�ení oznámení o 
p�id�lení zakázky. V p�ípad�, že vybraný dodavatel odmítne uzav�ít se zadavatelem smlouvu,  
uzav�e zadavatel smlouvu s uchaze�em, který se umístil jako další v po�adí, pop�. zváží 
možnost vyhlášení nového výb�rového �ízení.  

 
� Zadavatel zakázky provede úvodní školení zam�stnanc� do celkového procesu vzd�lávacích 

kurz�. Dodavatel podáním nabídky souhlasí s navrženými termíny jednotlivých školení. 
Vybraný subjekt bude respektovat �asový harmonogram dohodnutý se zadavatelem. Všechny 
zm�ny v p�edem stanovených termínech budou s dostate�ným p�edstihem konzultovány 
zadavatelem. 

 
� Zadavatel poskytne pro zajišt�ní kurz� vzd�lávací prostory (školící místnosti Bochemie) 

ozna�ené dle pravidel publicity. Pokud bude pro daný kurz vyžadována vzd�lávací místnost 
s v�tší kapacitou �i jakékoli další technické za�ízení nezbytné pro výuku, zajistí je dodavatel 
na vlastní náklady a ozna�í dle pravidel publicity. V p�ípad�, že vzd�lávací aktivita bude 
probíhat na pracovišti školených osob, což bude vyplývat z charakteru daného školení, bude 
ozna�eno dle pravidel publicity i toto pracovišt�.   

    
 
5 VYMEZENÍ ÚLOHY DODAVATELE A ZP�SOB PROVÁD�NÍ ZAKÁZKY 
 

Zadavatel p�ipouští možnost zajišt�ní zakázky formou sdružení n�kolika dodavatel� nebo 
prost�ednictvím subdodavatel�. Zadavatel požaduje, aby uchaze� v nabídce specifikoval �ásti 
zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu �i více subdodavatel�m a aby uvedl identifika�ní údaje 
a kontaktní údaje každého subdodavatele. Uchaze� tak u�iní v p�íloze �. 1 kde dále uvede jakou 
�ást této zakázky bude konkrétní subdodavatel realizovat - s uvedením druhu dodávek, služeb 
uvedením procentuálního (%) finan�ního podílu na zakázce. Vzhledem k složitosti týmového 
managerského vzd�lávání lze maximáln� subdodavatel�m zadat 30 % hodnoty zakázky. Každý 
subdodavatel doloží v p�ípad� fyzické osoby pracovní CV nebo v p�ípad� právnické osoby 
referen�ní list, v n�m popíše rozsah své �innosti a kvalifikaci vzhledem k p�edm�tné zakázce. V 
p�ípad�, že uchaze� nemá v úmyslu zadat ur�itou �ást zakázky jiné osob� (subdodavateli), doloží 
ve své nabídce písemné prohlášení, ve kterém tuto skute�nost uvede. V takovém p�ípad� však 
není oprávn�n, za p�edpokladu, že mu bude zakázka zadána, žádnou �ást této zakázky 
jakémukoliv subdodavateli následn� zadat. 
 

� V p�ípad�, že má být p�edm�t zakázky pln�n spole�n� n�kolika dodavateli, jsou uchaze�i povinni 
p�edložit sou�asn� s doklady prokazujícími spln�ní kvalifika�ních p�edpoklad� smlouvu, ve které 
je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou v��i zadavateli a t�etím osobám z 
jakýchkoliv právních vztah� vzniklých v souvislosti se zakázkou zavázáni spole�n� a nerozdíln�, a 
to po celou dobu pln�ní zakázky i po dobu trvání jiných závazk� vyplývajících ze zakázky. 
Požadavek na závazek podle v�ty první, aby dodavatelé byli zavázáni spole�n� a nerozdíln�, 
platí, pokud zvláštní právní p�edpis nebo zadavatel nestanoví jinak. Tato listina musí sou�asn� 
ur�it jednoho pov��eného dodavatele (vedoucí ú�astník sdružení), zp�sob jeho jednání, rozsah 
jeho oprávn�ní jednat za ostatní dodavatele, kte�í podávají spole�nou nabídku, kontaktní adresu 
pro doru�ování /a to i v p�ípad�, že taková adresa bude shodná se sídlem pov��eného dodavatele 
(vedoucího ú�astníka sdružení)/ a kontaktní fyzickou osobu v�etn� telefonického a e-mailového 
spojení. Pov��ení dle p�edchozí v�ty musí být v nabídce doloženo �ádnou plnou mocí v originále 
nebo v ú�edn� ov��ené kopii. 
 
� Zadavatel nep�ipouští variantní podání nabídky �i podání nabídky pouze na n�které kurzy. 

Nabídky musí být podána na celý p�edm�t zakázky.  
 



 

Projekt „Zvýšení individuálních a týmových kompetencí.“ je financován z prost�edk� Evropského sociálního fondu 
prost�ednictvím Opera�ního programu Lidské zdroje a zam�stnanost a státního rozpo�tu �R. 
            5 z 11 

� Dodavatel navrhne zn�ní smlouvy o dodávkách vzd�lávacích kurz� podle stanovených 
požadavk�. Návrh smlouvy bude sou�ástí podané nabídky. 

 
� Dodavatel bude respektovat �asový harmonogram zadavatele a pln� se p�izp�sobí jeho 

pot�ebám.  
 

� Dodavatel zajistí realizaci jednotlivých kurz� v souladu s nabídkou a smlouvou. Zajistí studijní 
materiály pro všechny frekventanty kurz� a p�edá je zadavateli také elektronicky na CD. Zajistí 
technické za�ízení a školící místnost na vlastní náklady, pokud pro výuku nevyužije vzd�lávací 
prostory (školící místnosti Bochemie) a technické za�ízení (projektor, plátno) zadavatele. 
 

� Vybraný dodavatel umožní osobám oprávn�ným k výkonu kontroly projektu1, z n�hož je 
zakázka hrazena, provést kontrolu doklad� souvisejících s pln�ním zakázky, a to po 
dobu danou právními p�edpisy �R k jejich archivaci (zákon �. 563/1991 Sb., o ú�etnictví, a 
zákon �. 235/2004 Sb., o dani z p�idané hodnoty). 

 
� Vybraný dodavatel poskytne zadavateli veškeré doklady související s realizací projektu a 

pln�ním monitorovacích ukazatel�, které si vyžádají kontrolní orgány. Dodavatel je povinen 
uchovávat veškeré podklady a dokumenty, jež vzniknou s pln�ním zakázky po dobu 3 let od 
ukon�ení programu pro p�ípad kontroly dle �lánku 90 a Na�ízení Rady (ES) �.1083/2006. 
 

� Dodavatel bude povinen ozna�ovat veškeré materiály, související s dodávkou, logem 
Evropského sociálního fondu a vlajkou Evropské unie a p�ípadn� dalšími logy, které budou 
vyplývat z povinnosti dodržet vizuální identitu ESF a poskytovatele dotace. Pot�ebná loga 
dodá zadavatel zakázky.  

 

6 KVALIFIKA�NÍ POŽADAVKY NA DODAVATELE 
 
Uchaze� p�edloží: 

a) �estné prohlášení uchaze�e, že nemá v evidenci daní zachyceny da�ové nedoplatky, a to jak 
v �eské republice, tak v zemi sídla, místa podnikání �i bydlišt� dodavatele (originál), 
podepsaný oprávn�nou osobou za dodavatele jednat �i �init právní úkony. 

b) �estné prohlášení uchaze�e, že nemá nedoplatek na pojistném a na penále na ve�ejné 
zdravotní pojišt�ní nebo na sociální zabezpe�ení a p�ísp�vku na státní politiku zam�stnanosti, 
a to jak v �eské republice, tak v zemi sídla, místa podnikání �i bydlišt� dodavatele (originál) 

c) Výpis z obchodního rejst�íku, pokud je v n�m zapsán, �i výpis z jiné obdobné evidence, pokud 
je v ní zapsán ne starší 90 dn� (originál �i ov��ená kopie) 

d) Ov��enou kopii dokladu o oprávn�ní k podnikání v rozsahu odpovídajícím p�edm�tu zakázky, 
zejména doklad prokazující p�íslušné živnostenské oprávn�ní �i licenci 

e) �estné prohlášení, že není v likvidaci a v��i jeho majetku neprobíhá insolventní �ízení 
(originál), 

f) minimáln� 1 významnou referenci dodavatele dokládající zkušenosti s managerským 
vzd�láváním nebo vzd�láváním autonomních tým� a dopl�ujícího motiva�ního vzd�lávání za 
poslední 3 roky, p�i�emž každý referen�ní kurz bude v minimálním objemu 1 000 000,- K� bez 
DPH za jeden ucelený vzd�lávací kurz. Uchaze� uvede název zakázky, název spole�nosti, 
hodnotu zakázky, kontaktní osobu a telefonní �íslo na kontaktní osobu a podrobný popis 
vzd�lávacího kurzu a doloží písemné hodnocení kurzu a m��itelné zlepšení, které v referen�ní 
zakázce dosáhnul. 

g) bude mít sestaven lektorský tým z osob, z nichž minimáln� 2 lekto�i budou spl�ovat nároky 
vysokoškolského vzd�lání a budou mít minimáln� 5 letou praxi v poskytování služeb ve 
vzd�lávacích kurzech m�kkých managerských dovedností. Tento požadavek doloží 
pracovním CV lektor�. P�edložené CV bude podepsáno oprávn�nou osobou, která prokazuje 
kvalifikaci. 

                                                
1 Zejména se jedná o poskytovatele, MPSV, MF, NKÚ, EK, Evropský ú�etní dv�r. 



 

Projekt „Zvýšení individuálních a týmových kompetencí.“ je financován z prost�edk� Evropského sociálního fondu 
prost�ednictvím Opera�ního programu Lidské zdroje a zam�stnanost a státního rozpo�tu �R. 
            6 z 11 

 
 
7 NABÍDKOVÁ CENA 
 
Na základ� vymezení p�edm�tu zakázky obsaženého v kapitole 3. Zakázka této zadávací 
dokumentace uchaze� stanoví nabídkovou cenu. 
 
Nabídková cena bude stanovena v �eské m�n� (CZK). Nabídková cena bude zpracována v �len�ní 
nabídková cena bez dan� z p�idané hodnoty (dále jen „DPH“), 

� výše DPH (sazba DPH 20 %), 
� nabídkovou cenu v�etn� DPH. 

 
Zp�sob výpo�tu ceny: každý jednotlivý kurz bude ocen�n 

� z rozpisu musí být jasná cena za každý jednotlivý kurz zakázky s DPH i bez DPH.  
� celková cenová nabídky se musí rovnat sou�tu cen za jednotlivé nabízené kurzy 

 
Nejvyšší možná p�ípustná cena za celkovou dodávku �iní 1 550 000,00 K� bez DPH. 
 
Platnost nabídkové ceny bude stanovena do konce realizace zakázky a musí obsahovat veškeré 
náklady na spln�ní zakázky (jakékoliv vícenáklady v pr�b�hu realizace nebudou ze strany zadavatele 
akceptovány).  
 
Cena zahrnuje: 

� p�ípravu a realizaci výuky; 
� školící materiály pro ú�astníky; 
� elektronickou verzi školících materiál�; 
� náklady na lektora (mzda, doprava, ubytování, aj.); 
� zajišt�ní školící místnosti v p�ípadech, kdy nebude moci být využita školící místnost 

zadavatele,  
� zajišt�ní technických pom�cek pro školení; 
� výstupy a zp�tnou vazbu pro zadavatele; 
� osv�d�ení/certifikát o absolvování kurzu; 

 

8 PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
Zadavatel se zavazuje uhradit cenu ve splátkách na základ� díl�ích faktur dle skute�ného pr�b�hu 
školení. Dodavatel v rámci své nabídky navrhne �etnost fakturace. 
 
Sou�ástí faktur bude též výkaz provedených prací, prezen�ní listiny, fotodokumentace publicity ve 
školících místnostech. Splatnost faktur bude 45 dn� od data jejich vystavení. Platby budou probíhat 
výhradn� v CZK a rovn�ž veškeré cenové údaje budou v této m�n�. 
 

9 DÉLKA TRVÁNÍ ZAKÁZKY, �ASOVÝ HARMONOGRAM ZAKÁZKY 
 
Vzd�lávací kurzy za�nou probíhat od zá�í 2010. Pln�ní by m�lo být ukon�eno nejpozd�ji do �erven 
2012. Vybraný dodavatel bude pln� respektovat �asový harmonogram navržený zadavatelem. 
 
Rok  Klí�ová aktivita  I. II. III. IV.  V.  VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. 
2010 Kurz I. – Autonomní týmy           X   
2010 Trénink           X  
2010 Pr�b�žný Kou�ing 2010            X 
2011 Pr�b�žný Kou�ing 2010 X X X X X        
2011 Kurz II.  – Autonomní týmy      X       
              
              
2011 Pr�b�žný Kou�ing 2011       X X X X X X 



 

Projekt „Zvýšení individuálních a týmových kompetencí.“ je financován z prost�edk� Evropského sociálního fondu 
prost�ednictvím Opera�ního programu Lidské zdroje a zam�stnanost a státního rozpo�tu �R. 
            7 z 11 

2012 Pr�b�žný Kou�ing 2011 X X X X         
2012 Kurz III. Autonomní týmy      X        
2012 Kurz IV. Autonomní týmy       X       
Úvodní školení zá�í 2010 
Kurz I. Autonomní týmy  - �íjen 010 
Trénink – listopad 010 
Pr�b�žný Kou�ing 2010 – prosinec 010, leden 011, únor 011, b�ezen 011, duben 011, kv�ten 011 
Kurz II. Autonomní týmy – �erven 011 
Pr�b�žný Kou�ing 2011 – �ervenec 011, srpen 011, zá�í 011, �íjen 011, listopad 011, prosinec 011
      leden 012, únor 012, b�ezen 012, duben 012,  
Kurz III. Autonomní týmy – kv�ten 012 
Kurz IV. Autonomní týmy – �erven 012       
 
10 PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ A P�EDLOŽENÍ 

NABÍDEK 
 
Dále popsané požadavky považuje zadavatel za nedílnou sou�ást zadávacích podmínek, a proto 
jejich nespln�ní ze strany uchaze�e posoudí jako nespln�ní požadavk� zadavatele uvedených v 
zadávacích podmínkách a to až s následkem vy�azení takové nabídky. 
 
1. Nabídku i doklady a informace k prokázání spln�ní kvalifikace je uchaze� povinen podat písemn� v 
1 originále a v 1 kopii, v souladu se zadávacími podmínkami, a to v�etn� požadovaného �azení 
nabídky i doklad� a informací k prokázání spln�ní kvalifikace. 
 
2. Nabídka, v�etn� doklad� a informací k prokázání spln�ní kvalifikace, musí být p�edložena v �eském 
jazyce. 
 
3. Nabídka i doklady a informace k prokázání spln�ní kvalifikace musí být, v�etn� veškerých 
požadovaných p�íloh, svázány do jednoho svazku.  
 
4. Veškeré doklady �i prohlášení, návrh smlouvy, krycí list nabídky, u nichž je vyžadován podpis 
uchaze�e, musejí být podepsány osobou oprávn�nou jednat jménem �i za uchaze�e. V p�ípad� 
podpisu kteréhokoliv dokladu �i prohlášení osobou oprávn�nou jednat za uchaze�e (tj. osobou 
pov��enou zastupováním osoby oprávn�né jednat jménem uchaze�e), musí uchaze� ve svazku 
p�edložit p�íslušnou plnou moc v originále �i v ú�edn� ov��ené kopii nebo jiný platný pov��ovací 
dokument.  
 
5. Veškeré �ásti nabídky musí být kvalitním zp�sobem vytišt�ny tak, aby byly dob�e �itelné. Žádná 
�ást nabídky nesmí obsahovat opravy a p�episy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. Svazek 
musí být dostate�ným zp�sobem zajišt�n proti manipulaci s jednotlivými listy. 
 
6. Uchaze� jako sou�ást svazku p�edloží nabídku v elektronické verzi na CD–R nebo DVD-R (jiné 
nosi�e zadavatel nep�ipouští). Tento nosi� uchaze� z�eteln� ozna�í svou obchodní firmou (nebo 
jménem, je-li fyzickou osobou) a registra�ním �íslem projektu. 
 
7. Zape�et�ná a neporušená obálka musí být opat�ena t�mito náležitostmi: 
a) názvem zakázky s registra�ním �íslem projektu 
b) Obálka nápisem „ZADÁVACÍ �ÍZENÍ OP LZZ projekt 35.00464 týmy- NEOTVÍRAT“ 
c) názvem/obchodní firmou uchaze�e 
d) sídlem uchaze�e 
e) názvem/obchodní firmou p�íjemce 
 
8. Nabídka musí být jednozna�ná a nesmí o ní panovat žádné pochybnosti. Zadavatel nep�ipouští 
variantní �ešení. Za po�etní nesrovnalosti a vzájemn� si odporující údaje je zodpov�dný uchaze�. 
Nabídky s odporujícími si údaji budou vylou�eny. 
 



 

Projekt „Zvýšení individuálních a týmových kompetencí.“ je financován z prost�edk� Evropského sociálního fondu 
prost�ednictvím Opera�ního programu Lidské zdroje a zam�stnanost a státního rozpo�tu �R. 
            8 z 11 

9. Nabídka musí obsahovat tyto doklady a informace: 
a. Krycí list nabídky (název zakázky, název uchaze�e) 
b. Cenová nabídka jednotlivých kurz� a souhrnná cena ze všechny kurzy 
c. Údaje na kontaktní osobu ve v�ci zakázky 
d. Identifika�ní údaje uchaze�e v rozsahu: 

� obchodní firma/název uchaze�e, 
� sídlo/místo podnikání, p�ípadn� místo trvalého pobytu, 
� právní forma, 
� I�, bylo-li p�id�leno, 
� jméno a p�íjmení osob/y oprávn�ných/é jednat jménem nebo za uchaze�e, 
� telefon, a e-mail osob/y oprávn�ných/é jednat jménem nebo za uchaze�e, 
� jméno, p�íjmení, telefon a e-mail kontaktní osoby uchaze�e. 

e. Doklady k prokázání kvalifika�ních p�edpoklad� 
f. Kompletní specifikace nabízené realizace zakázky (návrh obsahu a struktury kurz�, návrh 

metod výuky, návrh studijních materiál�, popis jakým zp�sobem bude poskytována 
zp�tná vazba ú�astník�m a zadavateli) 
Tento oddíl bude �len�n na 2 kapitoly: 
a) Zp�sob poskytování služby – metodologie 
b) Metodologie vyhodnocování výsledk� a poskytování zp�tné vazby 

g. Návrh smlouvy o dílo, podepsaný osobou oprávn�nou jednat jménem nebo za uchaze�e 
h. Další dokumenty, které tvo�í nabídku (�estná prohlášení aj.) 
i. Elektronická verze nabídky na CD–R nebo DVD-R 

AD ( bod f) 
Návrh smlouvy nesmí vylou�it �i žádným zp�sobem omezovat oprávn�ní �i požadavky zadavatele, 
uvedené v této zadávací dokumentaci, v opa�ném p�ípad� bude nabídka uchaze�e výb�rového �ízení 
vylou�ena. 
 
Návrh smlouvy bude obsahovat tyto údaje: 
Smluvní podmínky budou v souladu se zadávací dokumentací a nabídkou dodavatele 
Identifika�ní údaje 
P�edm�t pln�ní 
Cena s DPH a bez DPH 
Platební podmínky 
Harmonogram pln�ní 
Místo pln�ní 
Povinnost , že dodavatel bude zavázán povinností umožnit osobám oprávn�ným k výkonu kontroly 
projektu2, z n�hož je zakázka hrazena, provést kontrolu doklad� souvisejících s pln�ním zakázky, a to 
po dobu danou právními p�edpisy �R k jejich archivaci (zákon �. 563/1991 Sb., o ú�etnictví, a zákon 
�. 235/2004 Sb., o dani z p�idané hodnoty). 
Smluvní pokuty 
 

11 PR�B�H ZADÁVACÍHO �ÍZENÍ 
 
11.1 Termín a místo pro podání nabídky 
 
P�edpokládaný datum uve�ejn�ní výb�rového �ízení na www.esfcr.cz je 17.08.2010 
Informace o výzv� je možné získat na stránkách www.esfcr.cz. 
 
Nabídky musí být doru�eny do2.9.2010 do 10:00 hodin osobn� anebo poštou. Nabídky, které budou 
doru�eny po stanoveném datu a hodin� nebudou otevírány a hodnoceny. 
 

                                                
2 Zejména se jedná o poskytovatele, MPSV, MF, NKÚ, EK, Evropský ú�etní dv�r. 



 

Projekt „Zvýšení individuálních a týmových kompetencí.“ je financován z prost�edk� Evropského sociálního fondu 
prost�ednictvím Opera�ního programu Lidské zdroje a zam�stnanost a státního rozpo�tu �R. 
            9 z 11 

Nabídka bude doru�ena poštou nebo p�edána osobn� na adresu: Bochemie a.s., Lidická 326, 735 
81 Bohumín, v zalepené obálce opat�ené názvem a adresou zadavatele, názvem, adresou a I� 
uchaze�e a sd�lením „ZADÁVACÍ �ÍZENÍ OP LZZ  projekt 35.00464 týmy- NEOTVÍRAT“ 
 
Výb�rová komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek bude zasedat 2.9.2010 ve 13.00 hod. na 
adrese: Bochemie a.s., Lidická 326, 735 81 Bohumín. 
 
Rozhoduje �as a datum doru�ení nikoliv datum odeslání nabídky. Nabídky, které nebudou úplné, 
budou vy�azeny a nebudou hodnoceny. 
 
11.2 Ostatní 
 
Jednotlivé nabídky budou posuzovány hodnotící komisí, která je jmenována zadavatelem. Výb�rová 
komise bude mít 3 �leny. 
 
Uchaze� bude o výsledcích výb�ru informován písemn� nejpozd�ji do 30 dn� od otevírání obálek. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny p�edložené nabídky, právo zm�nit nebo doplnit 
sout�žní podmínky, právo zrušit sout�ž, omezit rozsah p�edm�tu zakázky a právo neuzav�ít smlouvu s 
žádným s uchaze��. Žádný z uchaze�� nemá ani v tomto p�ípad� nárok na náhradu náklad� 
spojených s vypracováním a podáním nabídky – na p�ípadné námitky nevybraných uchaze�� nebude 
reflektováno. 
 
Výb�rem nejvhodn�jší nabídky nevzniká p�íslušnému uchaze�i právní nárok a zadavateli povinnost 
beze zbytku p�ijmout tento návrh smlouvy. 
 
Z d�vodu povinné archivace se podané nabídky nevrací. 
 
 

12 KRITÉRIA HODNOCENÍ NABÍDKY 
 
Kritériem výb�ru je nejvyšší ekonomická výhodnost, což je sumarizace kritérií: 

1. Zp�sob poskytování služby - metodologie – váha 40 % 
2. Metodologie vyhodnocování výsledk� a poskytování zp�tné vazby – váha 30 % 
3. Cena – váha 30 % 

 
Metoda hodnocení nabídek dle kritéria 1: 
Hodnocen bude podrobný návrh obsahu a struktury kurz�, návrh metod forem výuky, návrh 
použitelných materiál� a u�ebních pom�cek. Zadavatel  
 
Po�et bod� 100  1-33 bod� 34-67 bod� 68-100 bod� 
Obsah a struktura kurz� dosta�ující dobré výborné 
Forma výuky dosta�ující dobré výborné 
Výukové materiály a pom�cky dosta�ující dobré výborné 
 
Nabídky budou se�azeny podle po�tu p�id�lených bod�. Následn� bude použit vzorec: 
 
Po�et bod� hodnocené nabídky x váha vyjád�ená v procentech 
 
Metoda hodnocení nabídek dle kritéria 2: 
Hodnocen bude popis metod ov��ování a vyhodnocování výsledk� ú�astník�, zp�sob poskytování 
zp�tné vazby. Uchaze� m�že doložit p�ípadovou studii vztahující se k pln�ní zakázky, p�i�emž 
zvýrazní zp�sob m��ení a ú�innost jím navržených metod výuky.  



 

Projekt „Zvýšení individuálních a týmových kompetencí.“ je financován z prost�edk� Evropského sociálního fondu 
prost�ednictvím Opera�ního programu Lidské zdroje a zam�stnanost a státního rozpo�tu �R. 
            10 z 

11 

 
Po�et bod� 100 maximáln� 1-33 bod� 34-67 bod� 68-100 bod� 
Zp�sob hodnocení výstup� kurz� dosta�ující dobré výborné 
Zp�sob poskytování zp�tné vazby dosta�ující dobré výborné 
 
Nabídky budou se�azeny podle po�tu p�id�lených bod�. Následn� bude použit vzorec: 
 
Po�et bod� hodnocené nabídky x váha vyjád�ená v procentech 
 
Metoda hodnocení nabídek dle kritéria 3: 
Hodnocena bude kone�ná nabídková cena za všechny jednotlivé kurzy bez DPH uvedená v nabídce.  
Nabídka s nejnižší nabídkovou cenou získá sto bod�. Další nabídkové ceny v nabídkách budou 
vypo�teny pom�rem: 
 
       nejvýhodn�jší nabídka                   
(--------------------------------------   x   100  )   x  váha vyjád�ená v procentu 
    cena hodnocené nabídky 
 
 
Body za všechna hodnotící kritéria se se�tou. Nabídka, která získá nejvíce bod� se stane ekonomicky 
nejvýhodn�jší vít�znou nabídkou a s vít�zným dodavatelem bude po uplynutí lh�ty podepsána 
smlouva. 
 
13 DALŠÍ FORMÁLNÍ POŽADAVKY NABÍDKY 
 
Požadavky na nabídku 
Každý uchaze� m�že p�edložit pouze jedinou nabídku. Nabídka musí být jednozna�ná a nesmí o ní 
panovat žádné pochybnosti. Za po�etní nesrovnalosti a vzájemn� si odporující údaje je zodpov�dný 
uchaze�. 

 
Souhlas s podmínkami 
Podáním nabídky uchaze�e souhlasí s podmínkami, jak je vymezil zadavatel. Spln�ním podmínek 
sout�že nevzniká nárok na p�ijetí nabídky ani na uzav�ení smlouvy. Nabídka uchaze�e se stane 
majetkem zadavatele, který se zavazuje, že s nabídkou bude zacházet jako s d�v�rným majetkem. 
 
Publicita  
Vybraný uchaze� bude povinen dodržovat pravidla dle platného Manuálu pro publicitu OP LZZ a 
P�íru�ky pro p�íjemce OP LZZ, tzn. bude p�edevším povinen ozna�ovat veškeré materiály související 
s dodávkou služeb pat�i�nými logy a slovními popisy tak, jak je požadováno. 

 
Archivace dokument� 
Vybraný uchaze� bude povinen archivovat veškeré ú�etní doklady související s realizací zakázky po 
dobu 10 let od ukon�ení projektu zadavatele zp�sobem, který je v souladu s platnými právními 
p�edpisy �R a pravidly OP LZZ - viz P�íru�ka pro p�íjemce OP LZZ. 
 
Zakázka bude p�id�lena tomu uchaze�i, který splní všechny formální požadavky na nabídku, 
kvalifika�ní p�edpoklady a nabídne realizaci zakázky v požadovaném rozsahu a s ekonomicky 
nejvýhodn�jší nabídkou.  

 
O výsledcích výb�rového �ízení budou všichni uchaze�i vyrozum�ni neprodlen� ode dne termínu 
uzav�ení doporu�eným dopisem a zve�ejn�ním na webových stránkách www.esfcr.cz 
 
Zadavatel po provedení výb�rového �ízení bezodkladn� uzav�e písemnou smlouvu s vybraným 
uchaze�em, a to v souladu se zadáním a nabídkou. Pro tyto pot�eby bude zadavatel komunikovat s 
kontaktní osobou uchaze�e, která bude uvedena v nabídce a bude oprávn�na za uchaze�e jednat ve 
v�ci zakázky. Zadavatel umožní do 15 dn� od doru�ení informace o výsledku výb�rového �ízení 
uchaze�i na jeho žádost nahlédnout do Zápisu o posouzení a hodnocení nabídek a po�ídit si opis.  



 

Projekt „Zvýšení individuálních a týmových kompetencí.“ je financován z prost�edk� Evropského sociálního fondu 
prost�ednictvím Opera�ního programu Lidské zdroje a zam�stnanost a státního rozpo�tu �R. 
            11 z 

11 

 
Zadavatel se dohodne s uchaze�em na konkrétním zn�ní smlouvy a vybraný uchaze� je povinen 
poskytnout sou�innost p�i uzavírání smlouvy tak, aby tato smlouva byla uzav�ena po uplynutí lh�ty o 
p�id�lení zakázky. V p�ípad�, že uchaze� odmítne, uzav�e zadavatel smlouvu s uchaze�em, který se 
umístil jako další v po�adí. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací �ízení bez udání d�vodu, odmítnout všechny p�edložené 
nabídky a nevrátit podané nabídky.  
 
 
V Bohumín� 11.8.2010 
 
 
Ing. Miloslav Vodi�ka 
Ing. Martin Procházka 
 
BOCHEMIE a.s. 
 ………………………………...… 

  


